1 Megelőzően, 1695. január 10-én a Szepesi Kamara a tényállást hosszasan 
kifejtve kérte a Császári-Királyi Bizottságot, hogy az újabb összeg kifi zeté-
sével Gyöngyösi megtarthassa újonnan szerzett birtokait (MNL-OL, E 245, 
No. 7005). Ezt követően a kamarai tanácsosok 1695. április 7-én kérték a 
Magyar Udvari Kancelláriát a királyi konszenzus megadására az ügylethez 
(uo., No. 7138).
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periebantur et aliunde etiam praescita palatinalis donatio non per 
informationes Camerales (uti ad mentem benignae Suae Maiestatis 
Sacratissimae determinationis fi eri debuissent) in praeiudicium Fi-
sci Regii emanata extitisset, ob id universa eadem bona e manibus 
dicti Stephani Gyöngiossy pro Fisco Regio occupari feceramus. 
Quo facto antelatus quoque Stephanus Gyöngiössy praescriptum 
defectum supplere in attactisque bonis se solidare ac taliter tam 
sibi quam de futuro successoribus suis prospicere cupiens recursu 
ad hanc Cameram facto pro iure Fisci Regii in iisdem bonis habito 
nobis certam pecuniae summam se numerare velle compromisit. 
Unde nos quoque intuitu modernae annonariae necessitatis beni-
gna resolutione Caesarea mediante quodlibet bona in praemissum 
fi nem divendendi abalienandique plenariam authoritatem habentes 
pro praeattactis bonis modo praevio per Suam Celsitudinem Pa-
latinalem eidem collatis in et pro mille fl orenis Rhenensibus cum 
iam fato Domino Stephano Gyöngiössy conveneramus, eademque 
bona universa et quidem portionem notorii olim Stephani Mariassi 
perennaliter, residuitatem vero bonorum eorundem iure illo, quo 
videlicet per dictum defi cientem Josephum Nyérő acquisita pos-
sessaque extitisset, eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis usque ad benignam Suae Maiestatis 
Sacratissimae ratifi cationem die adhuc secunda mensis Martii 
anno 1694 cesseramus et divendideramus. Adveniente nihilominus 
ad has superiores Regni Hungariae partes delegata sub praesidio 
Illustrissimi Domini Baronis ab Aihpicl2 (titulus) Caesareo-Regia 
Commissione, coram qua praetensi successores Nyérőiani ad ea-
dem bona potius ius se habere, quingentosque fl orenos plus super 
addere velle allegantes, et ob id praelibata quoque Caesareo-Regia 
Commissio argumenta plus off erentis innixa praescitam venditio-
nem nostram non aliter ratifi care posse, quam ut praementionatus 
Dominus Gyöngiössy eosdem fl orenos quingentos illico numerare 
debeat, taliterque cum aliunde iam in dominio eorundem foret, 
bona praetacta in toto erga mille imperialium realem et eff ectivam 
summae exolutionem prae manibus Domini Gyöngiössi praescripto 
iure [?] relinquenda esse resolvisset. Quare nos quoque praelibatae 
Excelsae Caesareo-Regiae Commissionis determinationi inhae-
rentes, deposita ex integro hac quoque quingentorum fl orenorum 
Rhenensium per antelatum Dominum Stephanum Gyöngiössy 
summa pecuniaria, eodem quo supra iure bona eadem universa